nº 89.356/2014.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, c/c Artigo 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua Madre Maria Teodoro, nº 220, 
Bairro Jaraguá, destinado à instalação da Farmácia Jaraguá I.
Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 23/06/2014.

DO ADITAMENTO - PRAZO
Prazo: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 1.413,88 (Um mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos) 
mensais.
Data: 23/07/2015.

Aditamento ao Contrato – Contratada: JNL- CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA-EPP. - CNPJ nº 17.815.000/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 30.779/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 69/2014.
Objeto: prestação de serviços de desinfetização e desratização preventiva 
e curativa em unidades da Secretaria Municipal de Educação, com forne-
cimento de mão de obra, equipamentos e materiais.
Valor: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/07/2014.

DO ADITAMENTO - PRAZO
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).
Data: 30/06/2015.

Aditamento ao Contrato - Contratada: OLOS TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ 
nº 85.260.354/0001-28 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 91.564/2012.
Licitação: Inexigibilidade de Licitação – art. 25, inciso I, c/c artigo 26 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações.
Objeto: prestação de serviços de implantação do sistema de controle de 
saúde e hospedagem de software.
Valor: R$ 270.223,80 (duzentos e setenta mil, duzentos e vinte e três reais 
e oitenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 24/07/2012.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 335.117,40 (trezentos e trinta e cinco mil, cento e dezessete reais 
e quarenta centavos).
Data: 20/07/2014.

Aditamento ao Contrato – Contratada: ALL LIFE COMUNIDADE TERAPÊU-
TICA PARA TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA E TRANSTOR-
NOS ASOCIADOS. - CNPJ nº 15.689.406/0001-09 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 136.100/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 169/2014.
Objeto: Prestação de serviços de disponibilização de vagas em clínica para 
tratamento de dependência química, incluindo o transporte do paciente.
Valor: R$ 311.800,00 (trezentos e onze mil e oitocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 16/12/2014.

DO ADITIVO – SUPRESSÃO
Valor: R$ 35.994,48 (trinta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais 
e quarenta e oito centavos).
Termo de Aditamento: nº 136.100/2014-1/1.
Data: 23/07/2015.

Contratada: PHOENIX COMERCIAL DE INFORMÁTICA, PAPELARIA E 
MÓVEIS LTDA - CNPJ nº 06.934.847/0001-20 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 83.912/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 83/2015.
Objeto: Aquisição de máquina de lavar roupa.
Valor: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 23/07/2015.

Contratada: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO BERTONCINI LTDA - 
EPP. – CNPJ nº 54.479.993/0001-55 (SEMAC)
Contrato: nº 66.064/2015-1/0.
Proc. Admin.: nº 66.064/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 67/2015.
Objeto: prestação de serviços de serralheira, com fornecimento de material 
para manutenção de portões.
Valor: R$ 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 23/07/2015.

Contratada: ANSELMO BORGES DA SILVA FILHO EPP. - CNPJ nº 
52.135.381/0001-10 (SAÚDE)
Contrato: nº 178.194/2014-1/0.
Proc. Admin.: nº 178.194/2014.